## ARATORIS

Tertia fors addicta feris, quæ cuncta perundas  
 Arca quadrata tulit, uelut in baptisme fontis  
 Omnis est nunc una salus, sed moribus unus  
 Non ualeat esse locus, nam nidos fertur in illa  
 Aedificasse Noe, quem iustum dicit Hebraeus,  
 Et requiem, quod Christus inest, qui diuidit æquus  
 Præmia certa suis, quisquis uirtutis amator  
 Iungitur alta petens. Noe stat proximus, infra  
 Ingenio breuiore minor fors dedita fœuis  
 Tartareum tenet ima sinum, sic Eutychus ergo  
 Prima parte cadens inferni perditus oris  
 Haec sit, & humana uacuus ratione ferarum  
 Cœpit habere locum, cui postquam pectore Paulus  
 Incubuit, uerbumque suum sapientia fudit,  
 Ore leuans animam carnali lege peremptam  
 Ad dominū de morte redit, quod epistola clamat,  
 Qui dormis iam surge citus, rursusque perurget,  
 Tuque uigil de morte leua, super ardua trina  
 Promeruit iam stare puer, quia dogmate trino  
 Comperit æterne, quæ sit substantia uitæ.

P aulum spiritus sancti iussu hierosolimam petiturum  
 conuocasse Christianos, eosque in litore monuisse  
 ut ecclesiam Christi seruarēt, ouesque ipsis cōmissas  
 uigilanter custodirent, atque eō magis, quod se  
 amplius uisuri non essent, habita' que ora-  
 tione, ex osculatum omnes fuisse, ac  
 illis pie plorātibus, comitati-  
 busque nauim soluisse.

I am'que peragratiss Paulus stationibus orbis  
 Ad Solymam uenturus erat, quo spiritus illum  
 Pergere sape monet, cupiens in littore noto  
 Perpetuum memorare uale, simul undique sacros  
 Euocat, has reddens claro de pectore uoces.  
 O dilecta manus, quæ Christi militat armis,  
 O summo plebs nata deo, meministis amoris

## LIBERTATI. II.

Et studii dōcumenta mei, gentilia promptus  
 Agmina iudaicosque tuli sine fine furores,  
 Ut uitæ præcepta darem, nullumque lateret  
 In populo narrata fides, a sanguine uestro  
 Mundus semper ero, nec debitor oris auari  
 Clusa talenta luam, sterilemque in semine uerbi  
 Ieiunus culpabitager, uos conuenit inde  
 Vsuram prestatre piam, cum uenerit auctor  
 Qui meriti discusior erit, seruosque reposcat  
 Mensuræ cremenata suæ, mihi germina ferre  
 Sensibus ardor erat, quæ passim credita sulcis  
 Sparsum, at fructus tenues mala terra dolebit.  
 Vado uidere Crucis uenerandam gentibus urbem,  
 Quo me iussa uocant, uarii luctamen agonis  
 Hic dabitur certare mihi, nam cuncta subibit,  
 Qui cursum completere uoleat, mitissima fors est  
 Poenarum, quas uota gerunt, regni' que facultas  
 Perpetuo pro rege pati, seruate ministri  
 Ecclesiam Christi, pretium quam sanguine nobis  
 Fecit in orbe suo, famuli retinere laborent,  
 Quod dominus de morte dedit, non cernitis ultra  
 Iam faciem, uultusque meos, uigilantius oro  
 Cōmissos lustrate greges, quia dente rapaci  
 Conueniunt ad ouile lupi, custodia peccat,  
 Cum spoliis si raptor eat, pastoris inertis  
 Fraude perit, quod prædo capit, sed & acrior hostis  
 Intus erit, grauiusque malum discordia portat,  
 Quæ uulnus sub pace creat, nec cedite duris  
 Virtuti damnosa quies, nullumque coronat  
 In stadio securus honor, sua gloria fortis  
 Causa laboris erit, tatusque ad præmia miles,  
 Cui pax sola fuit, uictoria senien ab hoste  
 Accipit, hinc oritur dominus plantaria uestra  
 Fœcundare ualeat, qui per sua dona uenire  
 Ad sua dona facit, quodque adiuuat ipse ministrat.  
 Non ego diuicias fluxu fallente superbas  
 Alterna mercede tuli, nec munera sumpsit,